
PTAČÍ VÝPRAVA
Dům dětí a mládeže připravil městskou hru pro menší děti, při které si účastníci splní

jednoduché úkoly a zasoutěží si o ceny.

PRAVIDLA PTAČÍ VÝPRAVY 

1. Hra bude připravena od 14. 2. (9:00 hod.) do 18. 2. (16:00 hod.), 
je určena především pro menší děti od 2 – 8 let s doprovodem a je na vlastní nebezpečí.

2.  Děti za pomoci rodičů plní čtyři samoobslužné úkoly z herního listu.
3. Podle mapy najdete čtyři místa s indiciemi, které Vás navedou k překvapení pro děti.

4. Užijte si malé překvapení a zapojte se do soutěže.
5. Jak se zapojit do soutěže? Stačí do 22. 2. 2022 zaslat plné znění čtyř indicií, které naleznete při hře na ddm@nmnm.cz  .   Do e-mailu

napište: jméno a příjmení dítěte, adresu, tel. číslo rodiče. Během následujícího týdne budou tři výherci vylosováni a kontaktováni. 
6.  Prosím veškerý materiál nechávejte na místě, poškození hry prosím nahlaste na: 773 779 798 (stačí sms – napsat stručně problém).

mailto:ddm@nmnm.cz


HERNÍ LIST – PTAČÍ VÝPRAVA
POZNÁŠ PTÁČKA Z KRMÍTKA?

Ukaž na obrázku (pojmenuj) jakého ptáčka znáš. 
Pozoruj s rodiči při hledání indicií ptáčky a povídej si o nich.   

VÍŠ JAKÁ ZVÍŘÁTKA SE ČÍM KRMÍ?

U indicie č. 1 hledej pytlík s krmením pro ptáky, vezměte si trošku a
dejte do krmítka, které naleznete při hře.

HLEDACÍ ÚKOL S BÁSNIČKOU

U indicie č. 4 hledejte schované dva úkoly s obrázky ptáků. 
Dětem řekněte za odměnu  básničky, 

které jsou na kartičkách napsané.

SGRAFITOVÁ VÝZDOBA
Vydejte se na náměstí ke katolickému kostelu sv. Kunhuty a

prohlédněte si nádhernou sgrafitovou výzdobu.
Děti mají za úkol najít na stěnách kostela ptáčky. Dále můžete dát

dětem za úkol spočítat či pojmenovat zvířátka, která uvidí. 
Nejmenší děti mohou pouze napodobit zvuk zvířete. 



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ
Tyršova 1001, Nové Město na Moravě 592 31

Tel.: 777 822 611, 566 598 780
email: ddm@nmnm.cz

PTAČÍ VÝPRAVA
(mapa umístění indicií)

Prosím zanechávejte indicie na svém místě!


